
MEMORANDO SEI Nº 0025036895/2025 - HMSJ.UTE.CFA

Joinville, 02 de abril de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 120/2025.

Objeto: Aquisição de Medicamentos em Geral para atendimento à terapêutica prescrita e manutenção dos tratamentos dos pacientes internados e ambulatoriais do Hospital Municipal São José.

Segue análise  técnica  do Processo  Licitatório  SEI  nº  25.0.009536-8,  considerando o  descritivo  das  propostas  de  preços,  bem como os  Anexos  I  e  VII  do Edital  (SEI  nº
0024636107):

Item Material/Serviço Unid. medida Qtd licitada Fornecedor Marca
Valor
Unit.
Lance

Registro ANVISA SITUAÇÃO

1
21735  -  ATROPINA,  SULFATO  0,50
MG/ML,  SOLUÇÃO  INJETAVEL  -
AMPOLA 1 ML

AMP 15.000

TOLESUL
DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS
LTDA

SANTISA LABORATORIO
FARMACEUTICO S.A.

RMS - 1018600100020

1,1800

0025025933

PÁG. 89 ATENDE

5 910061 - NIMODIPINO 30MG CPR 15.000
AQ  PHARMA
LABORATORIO  DE
MANIPULACAO LTDA

MANIPULADO

SEM RMS
1,1200

Proposta disponível
em 0025025802,
produto magistral
(manipulado) sem
registro ANVISA

NÃO
ATENDE

6
21877  -  PAPAVERINA,  50  MG/ML,
INJETAVEL - AMPOLA 2 ML

AMP 250

TOLESUL
DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS
LTDA

HYPOFARMA INSTITUTO
DE  HYPODERMIA  E
FARM

RMS - 1038700320019

18,1900
0025025933

PÁG. 102
ATENDE

10

21747  -  BUPIVACAINA
CLORIDRATO  0,5%,  ISOBARICA,
SOLUÇÃO  INJETAVEL,  COM
INVOLUCRO  EXTERNO  ESTERIL  -
AMPOLA 4 ML

AMP 3.000

CRISTALIA
PRODUTOS
QUIMICOS
FARMACEUTICOS
LTDA

CRISTALIA

RMS - : 1.0298.0053.025-3
10,9900

0025025894

PÁG. 11
ATENDE

12
21919 -  DANTROLENO SÓDICO,  20
MG, INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA

FRS-AMP 60

CRISTALIA
PRODUTOS
QUIMICOS
FARMACEUTICOS
LTDA

CRISTALIA

RMS  - 1.0298.0206.001-7
219,9900

0025025894

PÁG. 21
ATENDE

13
21891  -  EFEDRINA,  SULFATO,  50
MG/ML,  SOLUÇÃO  INJETAVEL  -
AMPOLA 1 ML

AMP 5.000

CONQUISTA
DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  E
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

HIPOLABOR

RMS - 0025025945
5,5090

0025025945

PÁG. 10 ATENDE

16
918590  -  LEVOMEPROMAZINA,  40
MG/ML, SOLUCAO ORAL - FRASCO
20 ML

FRS 300

CRISTALIA
PRODUTOS
QUIMICOS
FARMACEUTICOS
LTDA

CRISTALIA

RMS - 1.0298.0593.002-0
11,8500

0025025894

PÁG. 30
ATENDE

17
21858  -  METADONA,  10  MG/ML,
SOLUÇÃO  INJETAVEL  -  AMPOLA
1ML

AMP 1.500

CRISTALIA
PRODUTOS
QUIMICOS
FARMACEUTICOS
LTDA

CRISTALIA

RMS - 1.0298.0138.014-1
3,8300

0025025894

PÁG. 41
ATENDE

19

21862 - METILPREDNISOLONA, SAL
ACETATO,  40  MG/ML,  SUSPENSÃO
INJETAVEL  -  FRASCO-AMPOLA  2
ML

FRS-AMP 500
PONTAMED
FARMACEUTICA
LTDA

UNIÃO QUIMICA

RMS - 1049712120015
18,8100

0025025927

PÁG. 02
ATENDE

20
22787  -  MILRINONA,  LACTATO,  1
MG/ML,  SOLUÇÃO  INJETÁVEL  -
AMPOLA 10 ML

Ampola 200
FLUKKA  FARMACIA
DE  MANIPULACAO
LTDA

VULTI FARMA

SEM RMS
58,0000

Proposta disponível
em 0025025923,
produto magistral
(manipulado) sem
registro ANVISA

NÃO
ATENDE

22
21873  -  OCTREOTIDA,  0,1  MG/ML,
SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA 1
ML

AMP 3.000
ALIRIA
MEDICAMENTOS
ESPECIAIS LTDA

Octride

RMS - 1468200200046
95,2000

Proposta disponível
em 0025025795,
RMS incompleto na
página 02.

Busca ativa site
ANVISA disponível
em 0025037323

ATENDE

SEI/PMJ - 0025036895 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 02/04/2025, 09:35



26
21937  -  PROPOFOL,  10  MG/ML,
INJETAVEL - AMPOLA 20 ML

AMP 32.000

CRISTALIA
PRODUTOS
QUIMICOS
FARMACEUTICOS
LTDA

CRISTALIA

RMS - 1.0298.0134.012-1
7,3300

0025025894

PÁG. 54
ATENDE

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold, Servidor(a) Público(a), em 02/04/2025, às 09:25, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025036895 e o código CRC A500F4D6.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.009536-8

0025036895v6

SEI/PMJ - 0025036895 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 02/04/2025, 09:35


